
(単位：千円)

当年度予算額 前年度予算額 増　　減 備　　　考

（１）経常収益

   ①掛  金 3,776,760 3,783,780 △ 7,020
共済掛金 3,776,760 3,783,780 △ 7,020

   ②受取手数料 4,800 5,300 △ 500
厚生事業斡旋手数料 800 800 0
積立年金保険手数料 100 100 0
火災保険手数料 2,000 2,500 △ 500
自動車保険手数料 1,200 1,200 0
新種保険手数料 700 700 0

   ③財産収益 409,107 415,911 △ 6,804
基本資産運用益 10 10 0
特定資産運用益 409,097 415,901 △ 6,804

   ④償還金収益 390 463 △ 73
生活資金貸付金利息 300 374 △ 74
住宅資金貸付金利息 90 89 1

   ⑤雑収入 0 1,027 △ 1,027
退職給付引当金戻入益 0 998 △ 998 （減少要因）退職予定者無し

受取利息 0 0 0
雑収入 0 29 △ 29

   ⑥退職共済引当金戻入益 2,813,170 2,371,300 441,870
退職共済引当金戻入益 2,813,170 2,371,300 441,870 （増加要因）退職一時金の増加

   ⑦受取委託金 1,380 1,410 △ 30
業務委託金 1,380 1,410 △ 30

   ⑧受取助成金 6,360 6,400 △ 40
交流事業助成金 6,360 6,400 △ 40

経常収益計 7,011,967 6,585,591 426,376

（２）経常費用

   ①事業費　 6,941,162 6,513,795 427,367
     ア 給付金 2,810,000 2,368,000 442,000

　退職一時金 2,808,000 2,366,000 442,000
　退会一時金 2,000 2,000 0

     イ 短期給付金 9,900 9,900 0
　慶弔金 7,000 7,000 0
　長期加入者顕彰費 2,900 2,900 0

     ウ 従事者厚生事業費 3,520 3,500 20
　従事者厚生事業費 3,420 3,400 20
　啓発促進費 100 100 0

     エ 福祉施設交流事業費 6,360 6,400 △ 40
　交流会費 6,360 6,400 △ 40

     オ 退職共済引当金繰入 4,107,842 4,122,005 △ 14,163
　退職共済引当金繰入額 4,104,672 4,118,705 △ 14,033
　年金信託運用費 3,170 3,300 △ 130

 　  カ 広報普及事業費 3,000 3,000 0
　広報費 3,000 3,000 0

     キ 研修事業費 540 990 △ 450
　人材育成研修費 450 900 △ 450
　共済等事務研修費 90 90 0

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 　１ 経常増減の部

科　　　　　　　　　　目

（計算根拠）平均一時金支払額108
万円、退職者数2600人
（増加要因）一人当たり支払金額の
増加

２０２３年４月１日 から ２０２４年３月３１日 まで

2023（令和5）年度　予算書 総括表

（計算根拠）平均標準給与月額26
万円、加入者数平残2万6900人、
掛金率45/1000

（計算根拠）運用資産平残372億
円、利回り1.1％

以下の場合にコメント記入
①予算額1億円以上（計算根拠）
②前年度からの変化率10％以上か
つ増減金額10万円以上（増減要
因）

（減少要因）満期を迎える長期契約
の減少

（減少要因）コロナ禍による研修回
数の減少
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(単位：千円)

当年度予算額 前年度予算額 増　　減 備　　　考科　　　　　　　　　　目

２０２３年４月１日 から ２０２４年３月３１日 まで

2023（令和5）年度　予算書 総括表

   ②管理費　 70,710 71,367 △ 657
役員報酬 5,780 6,782 △ 1,002 （減少要因）会議回数の減少

報 　酬 3,090 3,020 70
給料手当 35,370 33,271 2,099
福利厚生費 7,000 6,168 832
退職金 0 0 0
会議費 220 410 △ 190 （減少要因）会議回数の減少

旅費交通費 570 630 △ 60
通信運搬費 1,850 1,880 △ 30
消耗品費 1,160 1,225 △ 65
広報費 60 60 0
印刷製本費 210 780 △ 570 （減少要因）印刷部数の減少

賃借料 3,660 3,850 △ 190
租税公課 100 100 0
保険料 230 211 19
支払負担金 580 610 △ 30
支払手数料 2,140 2,230 △ 90
委託費 3,550 3,585 △ 35
雑　 費 150 410 △ 260
販売促進費 50 100 △ 50
退職給付費用 1,730 3,163 △ 1,433 （減少要因）必要積立額の減少

賞与引当金繰入額 3,210 2,882 328
減価償却費 0 0 0

経常費用計 7,011,872 6,585,162 426,710
当期経常増減額 95 429 △ 334

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 95 429 △ 334
法人税、住民税及び事業税 95 70 25

当期一般正味財産増減額 0 359 △ 359
一般正味財産期首残高 20,750 20,391 359
一般正味財産期末残高 20,750 20,750 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 1,000 1,000 0
指定正味財産期末残高 1,000 1,000 0

21,750 21,750 0Ⅲ 正味財産期末残高

 　２ 経常外増減の部

Ⅱ 指定正味財産増減の部

（増加要因）事務局長ほか職員給
与の増加

（増加要因）事務局長ほか職員給
与の増加

（減少要因）理事・評議員退任功労
金見込み無し
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(単位：千円)

福祉法人活動
促進会計

収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

（１）経常収益

   ①掛  金 3,776,760 3,776,760
共済掛金 3,776,760 3,776,760

   ②受取手数料 900 3,900 4,800
厚生事業斡旋手数料 800 800
積立年金保険手数料 100 100
火災保険手数料 2,000 2,000
自動車保険手数料 1,200 1,200
新種保険手数料 700 700

   ③財産収益 394,467 14,640 409,107
基本資産運用益 10 10
特定資産運用益 394,467 14,630 409,097

   ④償還金収益 780 △ 390 390
福利厚生事業貸付利息 390 △ 390 0
生活資金貸付金利息 300 300
住宅資金貸付金利息 90 90

   ⑤雑収入 0 0 0 0
退職給付引当金戻入益 0 0
受取利息 0 0
雑収入 0 0 0 0

   ⑥退職共済引当金戻入益 2,813,170 2,813,170
退職共済引当金戻入益 2,813,170 2,813,170

   ⑦受取委託金 1,380 1,380
業務委託金 1,380 1,380

   ⑧受取助成金 6,360 6,360
交流事業助成金 6,360 6,360

   ⑨繰入金収入 8,000 △ 8,000 0
退職共済事業繰入金 8,000 △ 8,000 0

経常収益計 7,001,817 3,900 14,640 △ 8,390 7,011,967
（２）経常費用

   ①事業費　 6,949,552 0 0 △ 8,390 6,941,162
     ア 給付金 2,810,000 2,810,000

　退職一時金 2,808,000 2,808,000
　退会一時金 2,000 2,000

     イ 短期給付金 9,900 9,900
　慶弔金 7,000 7,000
　長期加入者顕彰費 2,900 2,900

     ウ 従事者厚生事業費 3,520 3,520
　従事者厚生事業費 3,420 3,420
　啓発促進費 100 100

     エ 福祉施設交流事業費 6,360 6,360
　交流会費 6,360 6,360

     オ 退職共済引当金繰入 4,107,842 4,107,842
　退職共済引当金繰入額 4,104,672 4,104,672
　年金信託運用費 3,170 3,170

 　  カ 広報普及事業費 3,000 3,000
　広報費 3,000 3,000

2023（令和5）年度　予算書 総括表（会計別）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 　１ 経常増減の部

科　　　　　　　　　　目

２０２３年４月１日 から ２０２４年３月３１日 まで
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(単位：千円)

福祉法人活動
促進会計

収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

2023（令和5）年度　予算書 総括表（会計別）

科　　　　　　　　　　目

２０２３年４月１日 から ２０２４年３月３１日 まで

     キ 研修事業費 540 540
　人材育成研修費 450 450
　共済等事務研修費 90 90

     ク　貸付事業費 390 △ 390 0
　共済事業借入利息 390 △ 390 0

     ケ　繰入金支出 8,000 △ 8,000 0
　福利厚生事業繰入金 8,000 △ 8,000 0

   ②管理費　 52,370 3,700 14,640 70,710
役員報酬 3,550 2,230 5,780
報 　酬 50 3,040 3,090
給料手当 27,710 2,530 5,130 35,370
福利厚生費 5,510 500 990 7,000
退職金 0 0
会議費 50 170 220
旅費交通費 340 50 180 570
通信運搬費 1,640 20 190 1,850
消耗品費 990 60 110 1,160
広報費 60 60
印刷製本費 210 0 210
賃借料 3,160 170 330 3,660
租税公課 90 0 10 100
保険料 180 20 30 230
支払負担金 390 0 190 580
支払手数料 2,090 10 40 2,140
委託費 3,460 20 70 3,550
雑　 費 100 50 150
販売促進費 50 50
退職給付費用 330 40 1,360 1,730
賞与引当金繰入額 2,460 230 520 3,210
減価償却費 0 0 0

経常費用計 7,001,922 3,700 14,640 △ 8,390 7,011,872

当期経常増減額 △ 105 200 0 0 95

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 105 200 0 95

他会計振替額 97 △ 97 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 8 103 0 0 95

法人税、住民税及び事業税 95 95

当期一般正味財産増減額 △ 8 8 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 16,684 4,066 20,750

一般正味財産期末残高 △ 8 16,692 4,066 0 20,750

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 1,000 0 1,000

指定正味財産期末残高 0 0 1,000 0 1,000

△ 8 16,692 5,066 0 21,750

 　２ 経常外増減の部

Ⅱ 指定正味財産増減の部

Ⅲ 正味財産期末残高
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(単位：千円)

当年度予算額 前年度予算額 増　　減 備　　　考

（１）経常収益

   ①掛  金 3,776,760 3,783,780 △ 7,020
共済掛金 3,776,760 3,783,780 △ 7,020

   ②受取手数料 900 900 0
厚生事業斡旋手数料 800 800 0
積立年金保険手数料 100 100 0

   ③財産収益 394,467 400,547 △ 6,080
特定資産運用益 394,467 400,547 △ 6,080

   ④償還金収益 780 926 △ 146
福利厚生事業貸付利息 390 463 △ 73
生活資金貸付金利息 300 374 △ 74
住宅資金貸付金利息 90 89 1

   ⑤雑収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

   ⑥退職共済引当金戻入益 2,813,170 2,371,300 441,870
退職共済引当金戻入益 2,813,170 2,371,300 441,870

   ⑦受取委託金 1,380 1,410 △ 30
業務委託金 1,380 1,410 △ 30

   ⑧受取助成金 6,360 6,400 △ 40
交流事業助成金 6,360 6,400 △ 40

   ⑨繰入金収入 8,000 8,000 0
退職共済事業繰入金 8,000 8,000 0

経常収益計 7,001,817 6,573,263 428,554
（２）経常費用

   ①事業費　 6,949,552 6,522,258 427,294
     ア 給付金 2,810,000 2,368,000 442,000

　退職一時金 2,808,000 2,366,000 442,000
　退会一時金 2,000 2,000 0

     イ 短期給付金 9,900 9,900 0
　慶弔金 7,000 7,000 0
　長期加入者顕彰費 2,900 2,900 0

     ウ 従事者厚生事業費 3,520 3,500 20
　従事者厚生事業費 3,420 3,400 20
　啓発促進費 100 100 0

     エ 福祉施設交流事業費 6,360 6,400 △ 40
　交流会費 6,360 6,400 △ 40

     オ 退職共済引当金繰入 4,107,842 4,122,005 △ 14,163
　退職共済引当金繰入額 4,104,672 4,118,705 △ 14,033
　年金信託運用費 3,170 3,300 △ 130

 　  カ 広報普及事業費 3,000 3,000 0
　広報費 3,000 3,000 0

     キ 研修事業費 540 990 △ 450
　人材育成研修費 450 900 △ 450
　共済等事務研修費 90 90 0

     ク　貸付事業費 390 463 △ 73
　共済事業借入利息 390 463 △ 73

     ケ　繰入金支出 8,000 8,000 0
福利厚生事業繰入金 8,000 8,000 0

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 　１ 経常増減の部

科　　　　　　　　　　目

2023（令和5）年度　福祉法人活動促進会計 予算書（会計全体）
２０２３年４月１日 から ２０２４年３月３１日 まで
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(単位：千円)

当年度予算額 前年度予算額 増　　減 備　　　考科　　　　　　　　　　目

2023（令和5）年度　福祉法人活動促進会計 予算書（会計全体）
２０２３年４月１日 から ２０２４年３月３１日 まで

   ②管理費　 52,370 51,355 1,015
役員報酬 3,550 4,097 △ 547
報　 酬 50 30 20
給料手当 27,710 26,010 1,700
福利厚生費 5,510 4,835 675
会議費 50 70 △ 20
旅費交通費 340 370 △ 30
通信運搬費 1,640 1,650 △ 10
消耗品費 990 1,050 △ 60
広報費 60 60 0
印刷製本費 210 700 △ 490
賃借料 3,160 3,300 △ 140
租税公課 90 90 0
保険料 180 179 1
支払負担金 390 410 △ 20
支払手数料 2,090 2,170 △ 80
委託費 3,460 3,500 △ 40
雑 　費 100 60 40
退職給付費用 330 431 △ 101
賞与引当金繰入額 2,460 2,343 117
減価償却費 0 0 0

経常費用計 7,001,922 6,573,613 428,309
当期経常増減額 △ 105 △ 350 245

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 105 △ 350 245

他会計振替額 97 350 △ 253

税引前当期一般正味財産増減額 △ 8 0 △ 8

法人税、住民税及び事業税 0

当期一般正味財産増減額 △ 8 0 △ 8

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 8 0 △ 8

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

△ 8 0 △ 8

 　２ 経常外増減の部

Ⅱ 指定正味財産増減の部

Ⅲ 正味財産期末残高
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(単位：千円)

当年度予算額 前年度予算額 増　　減 備　　　考

（１）経常収益

   ①掛  金 3,776,760 3,783,780 △ 7,020
共済掛金 3,776,760 3,783,780 △ 7,020

   ②財産収益 394,467 400,547 △ 6,080
特定資産運用益 394,467 400,547 △ 6,080

   ③償還金収益 390 463 △ 73
福利厚生事業貸付利息 390 463 △ 73

   ④退職共済引当金戻入益 2,813,170 2,371,300 441,870
退職共済引当金戻入益 2,813,170 2,371,300 441,870

経常収益計 6,984,787 6,556,090 428,697

（２）経常費用

   ①管理費　 51,330 50,225 1,105
役員報酬 3,550 4,097 △ 547
報　 酬 50 30 20
給料手当 27,710 26,010 1,700
福利厚生費 5,510 4,835 675
会議費 50 70 △ 20
旅費交通費 290 290 0
通信運搬費 1,140 1,150 △ 10
消耗品費 920 980 △ 60
印刷製本費 210 700 △ 490
賃借料 3,160 3,300 △ 140
租税公課 0 0 0
保険料 180 179 1
支払負担金 330 350 △ 20
支払手数料 1,880 1,900 △ 20
委託費 3,460 3,500 △ 40
雑 　費 100 60 40
退職給付費用 330 431 △ 101
賞与引当金繰入額 2,460 2,343 117
減価償却費 0 0 0

   ②事業費　 6,928,842 6,501,005 427,837
     ア 給付金 2,810,000 2,368,000 442,000

　退職一時金 2,808,000 2,366,000 442,000
　退会一時金 2,000 2,000 0

     イ 退職共済引当金繰入 4,107,842 4,122,005 △ 14,163
　退職共済引当金繰入額 4,104,672 4,118,705 △ 14,033
　年金信託運用費 3,170 3,300 △ 130

 　  ウ 広報普及事業費 3,000 3,000 0
　広　報　費 3,000 3,000 0

 　  エ 繰入金支出 8,000 8,000 0
　福利厚生事業繰入金 8,000 8,000 0

経常費用計 6,980,172 6,551,230 428,942
当期経常増減額 4,615 4,860 △ 245

2023（令和5）年度　福祉法人活動促進会計 予算書（退職共済）
２０２３年４月１日 から ２０２４年３月３１日 まで

科　　　　　　　　　　目

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 　１ 経常増減の部
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(単位：千円)

当年度予算額 前年度予算額 増　　減 備　　　考

2023（令和5）年度　福祉法人活動促進会計 予算書（退職共済）
２０２３年４月１日 から ２０２４年３月３１日 まで

科　　　　　　　　　　目

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0
税引前当期一般正味財産増減額 4,615 4,860 △ 245

法人税、住民税及び事業税 0
当期一般正味財産増減額 4,615 4,860 △ 245
一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高

 　２ 経常外増減の部

Ⅱ 指定正味財産増減の部

13



(単位：千円)

当年度予算額 前年度予算額 増　　減 備　　　考

（１）経常収益

   ①受取手数料 900 900 0
厚生事業斡旋手数料 800 800 0
積立年金保険手数料 100 100 0

   ②償還金収益 390 463 △ 73
生活資金貸付金利息 300 374 △ 74
住宅資金貸付金利息 90 89 1

   ③繰入金収入 8,000 8,000 0
退職共済事業繰入金 8,000 8,000 0

   ④雑収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

経常収益計 9,290 9,363 △ 73

（２）経常費用

   ①管理費　 530 600 △ 70
旅費交通費 20 30 △ 10
通信運搬費 250 250 0
消耗品費 20 20 0
租税公課 40 40 0
支払手数料 200 260 △ 60
雑　 費 0 0 0

   ②事業費　 14,350 14,853 △ 503
     ア　短期給付金 9,900 9,900 0

　慶弔金 7,000 7,000 0
　長期加入者顕彰費 2,900 2,900 0

     イ　従事者厚生事業費 3,520 3,500 20
　従事者厚生事業費 3,420 3,400 20
　啓発促進費 100 100 0

     ウ　研修事業費 540 990 △ 450
　人材育成研修費 450 900 △ 450
　共済等事務研修費 90 90 0

     エ　貸付事業費 390 463 △ 73
　共済事業借入利息 390 463 △ 73

経常費用計 14,880 15,453 △ 573
当期経常増減額 △ 5,590 △ 6,090 500

2023（令和5）年度　福祉法人活動促進会計 予算書（福利厚生・人材育成）
２０２３年４月１日 から ２０２４年３月３１日 まで

科　　　　　　　　　　目
Ⅰ 一般正味財産増減の部

 　１、経常増減の部
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(単位：千円)

当年度予算額 前年度予算額 増　　減 備　　　考

2023（令和5）年度　福祉法人活動促進会計 予算書（福利厚生・人材育成）
２０２３年４月１日 から ２０２４年３月３１日 まで

科　　　　　　　　　　目

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 97 350 △ 253
税引前当期一般正味財産増減額 △ 5,493 △ 5,740 247

法人税、住民税及び事業税 0
当期一般正味財産増減額 △ 5,493 △ 5,740 247
一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高

 　２、経常外増減の部

Ⅱ 指定正味財産増減の部
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(単位：千円)

当年度予算額 前年度予算額 増　　減 備　　　考

（１）経常収益

   ①受取助成金 6,360 6,400 △ 40
交流事業助成金 6,360 6,400 △ 40

   ②受取委託金 1,380 1,410 △ 30
業務委託金 1,380 1,410 △ 30

経常収益計 7,740 7,810 △ 70

（２）経常費用

   ①管理費　 510 530 △ 20
旅費交通費 30 50 △ 20
通信運搬費 250 250 0
消耗品費 50 50 0
広報費 60 60 0
賃借料 0 0 0
租税公課 50 50 0
支払負担金 60 60 0
支払手数料 10 10 0

   ②事業費　 6,360 6,400 △ 40
     ア　福祉施設交流事業費 6,360 6,400 △ 40

　交流会費 6,360 6,400 △ 40

経常費用計 6,870 6,930 △ 60
当期経常増減額 870 880 △ 10

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0
税引前当期一般正味財産増減額 870 880 △ 10

法人税、住民税及び事業税 0
当期一般正味財産増減額 870 880 △ 10
一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

2023（令和5）年度　福祉法人活動促進会計 予算書（福利厚生ｾﾝﾀｰ）
２０２３年４月１日 から ２０２４年３月３１日 まで

Ⅲ 正味財産期末残高

科　　　　　　　　　　目
Ⅰ 一般正味財産増減の部

 　１、経常増減の部

 　２、経常外増減の部

Ⅱ 指定正味財産増減の部
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(単位：千円)

当年度予算額 前年度予算額 増　　減 備　　　考

（１）経常収益

   ①受取手数料 3,900 4,400 △ 500
火災保険手数料 2,000 2,500 △ 500
自動車保険手数料 1,200 1,200 0
新種保険手数料 700 700 0

   ②雑収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

経常収益計 3,900 4,400 △ 500

（２）経常費用

   ①管理費　 3,700 3,621 79
給料手当 2,530 2,472 58
福利厚生費 500 446 54
旅費交通費 50 30 20
通信運搬費 20 40 △ 20
消耗品費 60 55 5
賃借料 170 200 △ 30
租税公課 0 0 0
保険料 20 11 9
支払負担金 0 0 0
支払手数料 10 10 0
委託費 20 10 10
販売促進費 50 100 △ 50
退職給付費用 40 34 6
賞与引当金繰入額 230 213 17

経常費用計 3,700 3,621 79
当期経常増減額 200 779 △ 579

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 △ 97 △ 350 253
税引前当期一般正味財産増減額 103 429 △ 326

法人税、住民税及び事業税 95 70 25
当期一般正味財産増減額 8 359 △ 351
一般正味財産期首残高 16,684 16,325 359
一般正味財産期末残高 16,692 16,684 8

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

16,692 16,684 8

2023（令和5）年度　収益事業等会計 予算書
２０２３年４月１日 から ２０２４年３月３１日 まで

Ⅲ 正味財産期末残高

科　　　　　　　　　　目
Ⅰ 一般正味財産増減の部

 　１、経常増減の部

 　２、経常外増減の部

Ⅱ 指定正味財産増減の部
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(単位：千円)

当年度予算額 前年度予算額 増　　減 備　　　考

（１）経常収益
   ①財産収益 14,640 15,364 △ 724

基本財産運用益 10 10 0
特定資産運用益 14,630 15,354 △ 724

   ②雑収入 0 1,027 △ 1,027
退職給付引当金戻入益 0 998 △ 998
受取利息 0 0 0
雑収入 0 29 △ 29

経常収益計 14,640 16,391 △ 1,751

（２）経常費用
   ①管理費　 14,640 16,391 △ 1,751

役員報酬 2,230 2,685 △ 455
報　 酬 3,040 2,990 50
給料手当 5,130 4,789 341
福利厚生費 990 887 103
退職金 0 0 0
会議費 170 340 △ 170
旅費交通費 180 230 △ 50
通信運搬費 190 190 0
消耗品費 110 120 △ 10
印刷製本費 0 80 △ 80
賃借料 330 350 △ 20
租税公課 10 10 0
保険料 30 21 9
支払負担金 190 200 △ 10
支払手数料 40 50 △ 10
委託費 70 75 △ 5
雑 　費 50 350 △ 300
退職給付費用 1,360 2,698 △ 1,338
賞与引当金繰入額 520 326 194
減価償却費 0 0 0

経常費用計 14,640 16,391 △ 1,751
当期経常増減額 0 0 0

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0

税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0
法人税、住民税及び事業税 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 4,066 4,066 0
一般正味財産期末残高 4,066 4,066 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 1,000 1,000 0
指定正味財産期末残高 1,000 1,000 0

5,066 5,066 0

2023（令和5）年度　法人会計 予算書
２０２３年４月１日 から ２０２４年３月３１日 まで

 　２、経常外増減の部

Ⅱ 指定正味財産増減の部

Ⅲ 正味財産期末残高

科　　　　　　　　　　目
Ⅰ 一般正味財産増減の部

 　１、経常増減の部
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(単位：千円)

【 経常収益 】

当年度予算額 前年度予算額 増　　減

7,001,817 6,573,263 428,554

退職共済事業 6,984,787 6,556,090 428,697

福利厚生・人材育成事業 9,290 9,363 △ 73

福利厚生センター事業 7,740 7,810 △ 70

収益事業等会計 3,900 4,400 △ 500

法　人　会　計 14,640 16,391 △ 1,751

内部取引消去 △ 8,390 △ 8,463 73

経常収益合計 7,011,967 6,585,591 426,376

【 経常費用 】

当年度予算額 前年度予算額 増　　減

7,001,922 6,573,613 428,309

退職共済事業 6,980,172 6,551,230 428,942

福利厚生・人材育成事業 14,880 15,453 △ 573

福利厚生センター事業 6,870 6,930 △ 60

収益事業等会計 3,700 3,621 79

法　人　会　計 14,640 16,391 △ 1,751

内部取引消去 △ 8,390 △ 8,463 73

経常費用合計 7,011,872 6,585,162 426,710

当期経常増減額 95 429 △ 334

経常外収益 0 0 0

経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

法人税、住民税及び事業税 95 70 25

当期一般正味財産増減額 0 359 △ 359

福祉法人活動促進会計

会計区分

2023（令和5）年度　予算書 総括合計表
２０２３年４月１日 から ２０２４年３月３１日 まで

会計区分

福祉法人活動促進会計

参考資料
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